
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Houtrijk B.V. (hierna: 'Houtrijk').

Activiteiten onderneming

Het vervaardigen van kasten op maat en interieurbetimmering. Detailhandel in deuren.

Omzetgegevens

2014: € 185.205,=
2013: € 175.814,=

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

2. € 0,00

Verslagperiode

24 oktober 2017 t/m 23 november 2017

2. 24 november 2017 t/m 12 maart 2018

Bestede uren in verslagperiode

8,4

2. 9,3

Bestede uren totaal

8,4

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015921:F001

24-10-2017

mr. A.M.P.T.  Blokhuis

Curator: mr A.T. de Putter

Insolventienummer: F.05/17/508

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



2. 17,7

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Houtrijk is de heer D. Duits.

1.2 Winst en verlies

Uit de jaarrekening 2014 blijkt dat het boekjaar 2014 is afgesloten met een resultaat van € 
20.773,=. Het jaar ervoor is afgesloten met een resultaat van € 2.894,=. De resultaten over 
2015 en 2016 zijn curator niet bekend.

1.3 Balanstotaal

Het balanstotaal in 2014 bedroeg € 163.768,=. In 2013 bedroeg het balanstotaal € 13.425,=. 
De balanstotalen in 2015 en 2016 zijn curator niet bekend.

1.4 Lopende procedures

Voor zover curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen.

1.6 Huur

Houtrijk heeft in het verleden bedrijfspanden op basis van huur in gebruik gehad. De  laatste 
huurovereenkomst is reeds in 2016 beëindigd.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Nadat het faillissement is uitgesproken, heeft curator gesproken met de vader van de 
bestuurder. Hij heeft aangegeven dat hij de feitelijke bestuurder is van Houtrijk en dat hij ook 
degene is die namens Houtrijk het faillissement heeft aangevraagd. De vader is zelf 
persoonlijk failliet gegaan in 2011/2012. Hij had destijds een eenmanszaak die dezelfde 
werkzaamheden uitvoerde als Houtrijk. Houtrijk heeft de activiteiten van deze eenmanszaak 
overgenomen.

Houtrijk richtte zich op interieurbouw; zij  maakte kasten en wanden op maat voor de 
particuliere markt. Een debiteur in Den Haag zou de reden zijn geweest dat het liquide gezien 
misging. 

Vanaf januari 2016 heeft Houtrijk aan haar werknemers laten weten dat zij een andere 
dienstbetrekking moesten gaan zoeken. Vervolgens heeft in mei 2016 de fiscus alle activa van 
Houtrijk executoriaal verkocht. Na deze executoriale verkoop heeft Houtrijk doorgemodderd. 
De huurovereenkomst van het bedrijfspand werd opgezegd en de bestuurder en zijn vader zijn 
beiden doorgegaan als zzp-er. De activiteiten van Houtrijk werden dan ook gestaakt.

Vervolgens werden er nieuwe aanslagen door de fiscus opgelegd; de fiscale schuld bedraagt 
nu om en nabij € 40.000,=. Houtrijk kon deze schuld echter niet betalen. De fiscus zou daarom 
Houtrijk, haar bestuurder en de vader van de bestuurder voor een keuze hebben gesteld: of 
Houtrijk zou haar eigen faillissement aanvragen, of de bestuurder en/of zijn vader zouden 
persoonlijk aansprakelijk worden gesteld. Dit heeft erin geresulteerd dat Houtrijk haar eigen 
faillissement heeft aangevraagd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van het faillissement waren er geen werknemers in dienst bij Houtrijk.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Voor zover curator bekend heeft Houtrijk in het afgelopen jaar eveneens geen werknemers in 
dienst gehad. Curator heeft reeds de NAW-gegevens van de oud-werknemers van Houtrijk 
opgevraagd, maar heeft deze nog niet ontvangen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Zodra de NAW-gegevens van de oud-werknemers bij curator bekend zijn, zullen de oud-
werknemers worden aangeschreven met de vraag of zij nog een (loon)vordering  op Houtrijk 
hebben.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Houtrijk heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Houtrijk heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

N.v.t.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Houtrijk beschikt noch over voorraden, noch over onderhanden werk.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

N.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Houtrijk beschikt niet over andere activa.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

N.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Voor zover curator bekend heeft Houtrijk geen vorderingen op derden. 

4.2 Opbrengst

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

N.v.t.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Houtrijk hield een ondernemers- en een spaarrekening aan bij de ABN AMRO Bank. De 
ondernemersrekening vertoonde een debetsaldo van € 6,10 en de spaarrekening stond op 0. 
De ABN AMRO Bank heeft aangegeven geen vordering ter zake te zullen indienen. 

5.2 Leasecontracten

Houtrijk heeft geen zaken op basis van een leasecontract in gebruik.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Houtrijk heeft geen zekerheden verstrekt aan derden. 

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

N.v.t.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming zijn in 2016 reeds gestaakt. Curator heeft dan ook de 
onderneming niet voortgezet.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er zal door curator geen doorstart worden gerealiseerd.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator doet nog onderzoek naar de boekhoudplicht en heeft in dat kader verscheidene 
bescheiden opgevraagd. Tot op heden is er een beperkte administratie aan curator 
overhandigd, waaronder de jaarrekeningen 2013 en 2014.

2. Curator heeft de ter hand gestelde administratie doorgenomen. Aan curator blijkt dat 
de ter hand gestelde administratie geen goed beeld geeft van de rechten en plichten 
van de vennootschap. Curator is nog in afwachting van de overige administratie. Zodra 
deze ter beschikking is gesteld, zal curator deze eveneens doornemen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Alleen de jaarrekening over boekjaar 2013 is gedeponeerd. Deze deponering heeft te laat 
plaatsgevonden.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Hiertoe was Houtrijk niet verplicht aangezien zij niet voldoet aan de criteria van
artikel 2:396 lid 1 BW. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Er is één aandeel ter waarde van € 1,= uitgegeven. Dit aandeel is volgestort. Aan de 
stortingsverplichting is derhalve voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Curator vermoedt dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur en zal hier nader onderzoek naar 
doen.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



2. Curator heeft een aantal aanwijzingen die erop kunnen duiden dat er mogelijk sprake 
is van onbehoorlijk bestuur. In de afgelopen verslagperiode heeft curator hierover 
gesproken met de pseudo-bestuurder. De pseudo-bestuurder deelt deze mening van 
curator niet. De pseudo-bestuurder verwijst naar de Belastingdienst. Curator heeft in de 
afgelopen verslagperiode contact opgenomen met de Belastingdienst. Daarnaast is 
gesproken over een minnelijke regeling.      

7.6 Paulianeus handelen

Tot op heden is curator niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

Curator is in afwachting van de administratie. Zodra deze administratie is ontvangen, zal 
curator nader onderzoek doen naar de boekhoudplicht en het onbehoorlijk  bestuur.

2. Het na ontvangst doornemen van de administratie. Overleg met de Belastingdienst en 
het uitwerken van de minnelijke regeling.  

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De algemene faillissementskosten resulteren in (preferente) boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft een vordering van € 42.607,= ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

De verwachting is dat het UWV geen vordering heeft.

8.4 Andere pref. crediteuren

Andere preferente crediteuren zijn curator niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Op verslagdatum hebben vier concurrente crediteuren een vordering ingediend.

2. 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Aan concurrente vorderingen is voor een totaal van € 11.310,14 ingediend.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



2. € 13.045,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kunnen in deze fase nog geen uitspraken worden gedaan.

2. Vooralsnog is de wijze van afwikkeling niet bekend.  

8.8 Werkzaamheden

Het inventariseren en aanschrijven van de crediteuren.

2. Onderzoek naar de vordering van de Belastingdienst. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Door of tegen de curator zijn geen procedures ingesteld.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 

2. De termijn van afwikkeling is nog niet bekend. Deze termijn is onder andere 
afhankelijk van de looptijd van de minnelijke regeling. 

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2



10.2 Plan van aanpak

Na ontvangst van de opgevraagde bescheiden zal curator nader onderzoek doen naar de 
boekhoudplicht en het onbehoorlijk bestuur. Tevens zal curator na ontvangst van de NAW-
gegevens, de oud-werknemers aanschrijven met de vraag of zij nog een (loon)vordering op 
Houtrijk hebben. Tot slot zal curator een bespreking de bestuurder uitnodigen voor een 
bespreking, nu curator tot op heden alleen de vader van de bestuurder heeft gesproken.

2. De komende periode zal worden besteed aan 
-Contact met de Belastingdienst;
-Onderzoek in de administratie;
-Overleg met de pseudo-bestuurder;
-Overleg met de bestuurder.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal uiterlijk op 24 februari 2018 worden ingediend.

2. Het volgende verslag zal drie maanden na heden worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Diverse werkzaamheden ten behoeve van de afwikkeling van het faillissement. 

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 2


